
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Viale Carlo Manuali, n.4 - 06121 Perugia – cod. fisc 94094990549.  –   centr. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it – www.istruzione.perugia.it  -  drum@postacert.istruzione.it 

 
IL DIRIGENTE  

 
Viste  le tabelle, allegate alla bozza di D.I. pervenuto dal MIUR che determinano la dotazione 
organica della Regione Umbria per l’a.s. 2016/17 nella misura di 270 posti, pari al 70% del totale 
delle disponibilità; 
Informate le OO.SS. della scuola; 
Viste le intese intercorse con le singole Diocesi; 
 

D I S P O N E 
 
La dotazione organica regionale viene ripartita tra  le varie Diocesi in relazione al numero delle ore 
di religione calcolate per l’a.s. 2016/17 nella misura del 70% del totale delle disponibilità come di 
seguito indicato: 
 

Diocesi Posti sc. 
infanzia 

Posti sc.  
primaria 

Posti sc. sec. 
 I° grado 

Posti sc. sec.  
II° grado 

Assisi-Nocera-GualdoTadino 4 12 5 7 

Città di Castello 2 8 3 5 

Foligno 3 9 3 7 

Gubbio 2 7 3 6 

Perugia-Città della Pieve 11 39 14 21 

Spoleto-Norcia 3 12 5 7 

Orvieto-Todi 3 14 4 6 

Terni-Narni-Amelia 5 19 8 13 

              

      

                  Il Dirigente 
       Sabrina Boarelli 
 
 
 
 

 

- Ai Dirigenti Scolastici della Regione  - LORO SEDI     

- Alle Diocesi della Regione - LORO SEDI 

- Al Dirigente Ufficio III - SEDE 

- Al Dirigente Ufficio IV - TERNI 

- Alle OO.SS. comparto scuola della Regione - LORO SEDI 
 

 

 
 

 

 
DotazioneIRC16_17  

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000406.24-08-2016

http://www.istruzione.umbria.it/
http://www.istruzione.perugia.it/

		2016-08-23T12:59:17+0000
	BOARELLI SABRINA




